
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 
1 

  

*KUPAX00ODO61* 
KUPAX00ODO61 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ 37071/2018/OŽPZ/PP 
Spisová značka: SpKrÚ 32034/2018/OŽPZ/7 
Vyřizuje:   Ing. Petra Pírková 
Telefon:   466 026 344 
E-mail:    petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    07.06.2018        
 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle 
ust. § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
jako místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), vydává na základě oznámení podaného dne 30. 4. 2018 společností PRODIN a.s., se 
sídlem Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, IČ 25292161, která zastupuje na základě plné moci 
společnost DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s., se sídlem 
Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10, IČ 24795020 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 
zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„Pardubice, ul. K Vápence, Prodejna pro dům a zahradu, duben 2018“ 

 
nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 30. 4. 2018 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „Pardubice, ul. K Vápence, Prodejna pro dům a zahradu, duben 2018“, zpracované dle 
přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Pavel Cetl, Demlova 276/24, 613 000 Brno, odborně způsobilá 
osoba k posuzování vlivů na životní prostředí na základě rozhodnutí MŽP pod čj. 
1713/209/OPVŽP/97 a rozhodnutích MŽP o prodloužení autorizace č. 46325/ENV/06; 
52102/ENV/11; 2466/ENV/16. Zpracovatelem hlukové studie je Pavel Sedlák ze společnosti 
ENVING s.r.o., Staňkova 18a, 602 00 Brno. Zpracovatelem rozptylové studie je Ing. Pavel Cetl, 
Demlova 276/24, 613 000 Brno. 

 

 
Dle rozdělovníku  



 
 
2 

Příslušný úřad po posouzení oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona, dospěl 
k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na 
Městský obvod Pardubice V a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Úřad městského 
obvodu Pardubice V, Magistrát města Pardubic, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci 
životního prostředí a Krajský úřad Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům 
a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle 
ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 
4. 5. 2018 a byl podle ust. § 6 odst. 7 zákona stanoven termín 5. 6. 2018 pro možnost veřejnosti, 
dotčené veřejnosti, dotčených správních orgánů a dotčených územních samosprávných celků 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru 
zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) 
a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK810.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

 

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Pardubice, ul. K Vápence, Prodejna pro dům a zahradu, duben 2018“ svým charakterem 
spadá do kategorie II bod 110 „Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou 
zastavěnou plochou od stanoveného limitu.“, který činí 6 tis. m2.  

Kapacita (rozsah) záměru:  

Předmětem záměru je novostavba obchodního a skladového areálu pro prodej stavebnin 
a obdobného sortimentu.  
Celková plocha areálu činí cca 32 462 m2. V areálu bude skladová a prodejní hala o celkové ploše 
3 970 m2. Na tuto halu bude navazovat administrativní budova a prodejna o ploše 1 800 m2. Prostor 
podél severovýchodní stěny obou budov bude řešen jako zastřešená otevřená nakládací hala 
o ploše 3 486 m2. V zadní části areálu budou venkovní skladovací plochy (cca 10 090 m2). Dále 
bude v areálu umístěn sklad klempířských výrobků o ploše 300 m2. 
V areálu bude parkoviště pro osobní automobily zákazníků s kapacitou 50 parkovacích stání, 
v prostoru terminálu budou vymezena místa na krátkodobé stání za účelem nakládky pro 
39 lehkých vozidel (dodávky, PickUp atd.) a 4 místa pro kamiony. 
 
Umístění záměru:  kraj:  Pardubický 
    obec:  Pardubice 
    k. ú.:  Pardubice 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměr je navržen do prostoru navazujícím na stávající komerční zónu. V okolí je již dlouhodobě 
stabilizováno několik komerčních areálů a na volných plochách lze postupně očekávat rozvoj 
dalších komerčních aktivit především výrobního charakteru. Na ploše východně od záměru se 
připravuje přístavba záměru „Výrobně administrativní objekt K Vápence 2677“, společnosti Enteria 
a.s.  
Areál je ze západu ohraničen silnicí I/37, ze severu ulicí K Vápence a železniční tratí. Jižním 
a východním okrajem navazuje na další areály a pozemky určené ke komerčnímu využití. Pro 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 
 
3 

dopravní napojení uvedeného území se využívá ulice K Vápence, napojená na ulici Pražskou a ulici 
Teplého. 
Nejbližší obytná zástavba se nachází severně a jižně od záměru a je od budoucí plochy záměru ve 
vzdálenosti více jak 200 m. Obytná zástavby s předmětným areálem přímo nesousedí a není okolo 
ní veden hlavní příjezd do areálu. 
Z hlediska možné kumulace vlivů na životní prostředí připadá v úvahu především záměrem 
vyvolaná automobilová doprava na ulici K Vápence a běžný provoz v areálu. 
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Jedná se o prodejní skladový areál se zaměřením na prodej stavebnin. Navrženými objekty jsou 
administrativní budova, skladová hala, zastřešená otevřená nakládací hala a samostatně stojí sklad 
klempířských výrobků. 
Administrativní budova slouží pro zákazníky k vyřízení nákupu prodávaného zboží a jako kanceláře 
pro obchodníky. Dále slouží pro zákazníky jako prodejní sklad, kam bude umístěna i kancelář 
odbytu, vedení pobočky a zasedací místnosti, včetně hygienického zázemí, denní místnosti, 
zasedací místnosti a technického zázemí. Prostor podél administrativní budovy a skladové haly je 
navržen jako otevřená hala, ve které bude probíhat nakládání zakoupeného zboží pod střechou. 
Skladová hala je uzavřená, nevytápěná, s krytým prostorem terminálu před vraty pro vykládání 
zboží. 
Zásobování skladu (navážení zboží) je řešeno stávajícím vjezdem z ulice K Vápence. 
Předpokládaný počet zaměstnanců v administrativní budově je 52 osob, ve skladu 15 osob. 
Provozní doba je předpokládána 7:00 až 16:00, pouze v pracovní dny. 
 
Hlavní objekty stavby:  
SO01 Administrativní budova s prodejnou 
SO02 Skladová hala 
SO03 Zastřešená skladovací plocha sloužící pro nakládku zboží 
SO04 Samostatně stojící skladová hala klempířských výrobků 
SO05 Venkovní mytí půjčovny 
 
Splaškové vody ze sociálních zařízení budou odvedeny do areálové splaškové kanalizace, 
zaústěné do stávající splaškové kanalizace vedoucí vně areálu. 
Dešťové vody ze zpevněných ploch a střech objektů budou odvedeny přes retenci do nově 
vybudovaného vsakovacího objektu. Kontaminované vody budou vedeny přes OLK a po přečištění 
společně s čistými dešťovými vodami ze střech a zpevněných ploch budou zasakovány na 
pozemku areálu. 
V rámci stavby budou provedeny nové přípojky z jednotlivých distribučních sítí vedených podél 
areálu. 
Nově vzniklé nezpevněné plochy v areálu budou rekultivovány ornicí, ohumusovány a osety travním 
semenem. V části podél silnice I/37 bude vysazena izolační zeleň v souladu s požadavky územního 
plánu. 
 
Vypořádání obdržených vyjádření: 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 24. 5. 2018 pod 
čj. KrÚ 33795/2018/OŽPZ/PP: 

Orgán odpadového hospodářství  

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech není k předmětnému oznámení námitek.  

Orgán pouze upozorňuje, že v územním nebo stavebním řízení jsou k vydání závazného stanoviska 
z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech kompetentní pouze obecní 
úřady obcí s rozšířenou působností.     



 
 
4 

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

Orgán ochrany přírody:  

Bez připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové dne 9. 5. 2018 
čj. ČIŽP/45/2018/5277: 

Oddělení ochrany ovzduší, oddělení ochrany vod, oddělení odpadového hospodářství, oddělení 
ochrany přírody a oddělení ochrany lesa nemají k předloženému záměru připomínek.  

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí dne 15. 5. 2018 čj. OŽP/30049/18/LO: 

Oddělení odpadů a ovzduší: 

Z hlediska nakládání s odpady podle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů bude předkládaný záměr vyžadovat vydání závazného stanoviska 
k umístění, povolení stavby. 

Hodnocení příslušného úřadu - příslušný k vydání závazných stanovisek je obecní úřad obce 
s rozšířenou působností.     

Oddělení ochrany přírody:  

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění není k záměru 
připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

Z hlediska ochrany ZPF a LPF není námitek. 

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

Oddělení vodního hospodářství:  

Z vodohospodářského hlediska není k předloženému záměru zásadních připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu -  bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích dne 17. 5. 2018 pod 
čj. KHSPA 7727/2018/HOK-Pce:  

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví 
KHS považuje rozsah oznámení za dostatečný. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti 
a dotčených územních samosprávných celků. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho vlivů 
s vlivy jiných známých záměrů, znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy.  



 
 
5 

Posuzovaným záměrem je prodejní skladový areál se zaměřením na prodej stavebnin. Navrženými 
objekty záměru jsou administrativní budova, skladová hala, zastřešená otevřená nakládací hala 
a samostatně stojí sklad klempířských výrobků. Záměr je navržen v prostoru navazujícím na 
stávající komerční zónu. Nejbližší obytná zástavba se nachází severně a jižně od záměru a je od 
budoucí plochy záměru ve vzdálenosti více jak 200 m. Obytná zástavba s areálem přímo nesousedí 
a není okolo ní veden hlavní příjezd do areálu. Z hlediska možné kumulace vlivů na životní 
prostředí připadá v úvahu především záměrem vyvolaná automobilová doprava na ulici K Vápence 
a běžný provoz v areálu. 

Součástí oznámení byla hluková studie, zpracovaná Pavlem Sedlákem ze společnosti 
ENVING s.r.o., Staňkova 18a, 602 00 Brno v březnu 2018, která výpočtovým způsobem ověřuje 
předpokládanou příspěvkovou hlukovou zátěž v okolním chráněném venkovním prostoru staveb při 
realizaci posuzovaného záměru.  

Z výsledků hlukové studie je patrné, že provoz záměru nebude mít po realizaci významný akustický 
vliv na hlukovou situaci v dotčeném území a nebude zdrojem nadlimitních stavů. V rámci 
posuzování stacionárních zdrojů hluku ze záměru, bylo výpočtově ověřeno, že i kdyby byl v místě 
chráněných prostorů staveb naplněn limit hluku pro denní i noční dobu, samotný příspěvek by tyto 
hodnoty nenavýšil ani o 0,1 dB. V rámci hodnocení stávající akustické situace byl v některých 
bodech přiznán hygienický limit pro starou hlukovou zátěž z dopravy, tedy 70 dB v denní době, pro 
posouzení silniční dopravy, kdy hluk způsobený dopravou vznikl před 1. lednem 2001. Vzhledem 
k výsledkům výpočtu hluku z pozemní komunikace, kdy dominantním zdrojem hluku je provoz na 
ulici Pražská a na komunikaci I/37, je vypočtená hodnota o více než 3,0 dB nižší než hodnota 
relevantního hygienického limitu v případě uplatnění staré hlukové zátěže. 

Součástí oznámení byla i rozptylová studie, zpracovaná Ing. Pavlem Cetlem v únoru 2018, která 
hodnotila imisní zátěž vyvolanou automobilovou dopravou, související se záměrem. Bodové tepelné 
ani technologické zdroje v hodnoceném areálu instalovány nebudou. Výpočtově byla hodnocena 
imisní zátěž tuhými látkami (PM10), oxidem dusičitým (NO2), benzenem a benzo(a)pyrenem (včetně 
kumulace se záměrem „Výrobně administrativní objekt K Vápence 2677“) u nejbližší obytné 
zástavby ve třech výpočtových bodech. Z výsledků rozptylové studie vyplývá, že imisní příspěvky, 
vyvolané provozem areálu a dopravou, související s provozem záměru, podstatněji nemění stávající 
situaci z hlediska zdravotních účinků uvažovaných škodlivin a imisní příspěvky mohou být proto 
považovány za přijatelné. 

Celkově lze z hlediska vlivů na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci záměru 
i s ohledem na záměry, které se nacházejí v zájmové lokalitě, a které mohou mít dopad na imisní 
situaci v širším území, v daných místních podmínkách označit za přijatelnou. 

Z výše uvedených informací a vzhledem k charakteru záměru nelze tedy přepokládat nadlimitní 
kumulaci vlivů v území s jinými záměry v daném území. 

Tak jako u obdobných záměrů dojde v období výstavby k přechodnému zvýšení produkce odpadů. 
S odpadem bude nakládáno v souladu s platnými právními předpisy na úseku ochrany životního 
prostředí. Vzhledem k tomu, že je záměr navržen do prostoru, který navazuje na stávající komerční 
zónu, příslušný úřad nepředpokládá problémy s odstraňováním odpadů v etapě výstavby ani 
provozu.   

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních 
zdrojů. 

Prodejní skladový areál je umisťován do areálu v průmyslové zóně Pražská – Hlaváčova do území, 
které přímo nenavazuje na obytnou zástavbu. Realizací záměru tedy nedojde k záboru 
zemědělského půdního fondu ani k záborům pozemků určených k plnění funkcí lesa dle § 14 
odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích.  



 
 
6 

Z hlediska horninového prostředí a přírodních zdrojů se v blízkém okolí nenachází žádné ložisko 
nerostných surovin ani dobývací prostor.  

Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit.  

Oznámení záměru bylo zpracováno odborně způsobilou osobou a bylo předloženo v rozsahu, který 
odpovídá zákonným požadavkům. Požadavky dotčených orgánů byly převážně charakteru odkazů 
na zákonné požadavky či postupy. Příslušný úřad neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené 
veřejnosti a dotčených územních samosprávných celků.  

Zájmové území záměru není v kontaktu s žádnou evropsky významnou lokalitou nebo ptačí oblastí 
a ani zprostředkovaně nemůže toto území soustavy Natura 2000 na území ČR ovlivnit. To dokládá 
i stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje ze dne 19. 12. 2017 pod 
zn.  79196/2017/OŽPZ/Sv. 

Příslušný úřad při hodnocení přihlédl i k tomu, že dle vyjádření stavebního úřadu Magistrátu města 
Pardubice č. j. Mmp 217/2018 ze dne 2. 1. 2018 je záměr situován do plochy VL – výroba lehká, 
v rámci které je dané využití přípustné. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr „Pardubice, ul. K Vápence, Prodejna pro dům a zahradu, duben 2018“ za 
předpokladů uvedených v oznámení záměru, nemůže mít významný vliv na životní prostředí, 
a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 
 
 
Poučení o odvolání: 
Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  
Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
         Ing. Josef Hejduk 
          vedoucí odboru 

               v z. Ing. Martin Vlasák 
           vedoucí oddělení zemědělství 



 
 
7 

 
 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a Městský obvod Pardubice V o zveřejnění tohoto 
rozhodnutí podle ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. 
Příslušný úřad dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni 
vyvěšení.  
 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne 8. 6. 2018 
 
 
 
Městský obvod Pardubice V: 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

 
 
 
 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 
 
Oznamovatel: 

1. PRODIN a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Městský obvod Pardubice V  

3.  Pardubický kraj  

Dotčené správní orgány: 

4.  Úřad městského obvodu Pardubice V 

5.  Magistrát města Pardubic 

6.  Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Pardubice 

7.  Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

8.  Krajský úřad Pardubického kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2018-06-07T08:16:03+0000
	Not specified




